Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

São Paulo, 07 de julho de 2022

   RESOLUÇÃO: 10/2022 SBMicro

A Diretoria da SBMicro aprova a composição da

comissão e realização do Chip in 2023 na cidade do

Rio de Janeiro

 Considerando a proposta enviada pelo Comitê de Busca para realização do Chip in 2023 na

cidade do Rio de Janeiro, sob Coordenação Geral da Profa. Dra. Patrícia Lustoza de Souza da Puc-Rio;

 Considerando a seguinte composição proposta para o Chip 2023:

 General Chair - Patrícia Lustoza de Souza (PUC-Rio)

 Tutorials Chairs - Marcelo Pavanello (FEI) e Luis Fabian de Olivera Mederos  (CEFET - Rio)

 Panels Chairs - Marcelo Lubaszewski (UFRGS)

 Local Chairs - Mauricio Pamplona Pires (UFRJ); Germano Penello (UFRJ); Roberto Jakomin

(UFRJ); Luis Fabian de Olivera Mederos (CEFET - Rio); Luciana Dornelas (PUC-Rio) e Ana Barros

(CEFET-Rio)

 Publicity Chairs - Ricardo Reis (UFRGS); Jacobus Swart (Unicamp) e Linnyer Ruiz Aylon (UEM)

 Finance Chairs - Jacobus Swart (Unicamp); Aymara Villela (SBMicro) e Elaine Nunes (PUC-Rio)

 Liaison Americas / Asia / Europe - Gottfried Strasser (TU-Wien, Áustria); Cor Claeys (IMEC,

Bélgica); Peter Qiang Liu (University at Buffalo, EUA); Matias Miguez (UCU, Uruguai); André

Saraiva (Diraq , Austrália); Daniel Micha (IPVF , França)

 Program Chairs SBCCI - Ney Calazans (PUC-RS)  e Diana Göhringer (TU-Dresden, Alemanha)

 Program Chairs SBMicro - Michelly de Souza (FEI); Roberto Jakomin (UFRJ) e Valeriya Kilchytska

(UV Louvain, Bélgica)

 Program Chairs INSCIT - Sebastian Yuri Catunda (UFRN); Fernando Rangel de Sousa (UFSC) e

Elyson         Carvalho (UFS)

 Program Chairs WCAS - Arthur Lira Neto (CESAR) e Sandro Binsfeld Ferreira (UNISINOS)

 Program Chairs SForum - Cristina  Meinhardt (UFSC) e Germano Penello (UFRJ)

 Publication Chair SBCCI - Rafael Garibotti (PUC -RS)

 Publication Chair SBMicro -  Jhonattan Cordoba (UFMG)

 Publication Chair SForum - André Mariano (UFPR)

 Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro em reunião realizada em 21/06/2022;

 Considerando a aprovação do Conselho da SBMicro manifestada através de consulta realizada

através do formulário disponível no link https://forms.gle/j8m1vZyDVWKkQq9b7 cujo resultado está

resumido a seguir:

http://www.sbmicro.org.br/
https://forms.gle/j8m1vZyDVWKkQq9b7

Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

 A Presidente da SBMicro RESOLVE:

 Aprovar composição da comissão e realização do Chip in 2023 na cidade do Rio de Janeiro

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon
Presidente - SBMicro

http://www.sbmicro.org.br/